
Česká republika
Ministerstvo financí
Letenská 15
110 15 Praha 1
IČ: 00006947
Zastoupené: Ing. Andrejem Babišem
dále jen "Zadavatel"

a

Simonou Hornochovou
trvale bytem: l'

narozena dne:
bankovní spojení:
dále jen "Poskytovatel"

společně též jako "smluvní strany"

uzavírají podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

tuto

SMLOUVU O POSKYTOVÁNí PORADENSKÝCH SLUŽEB (dále jen "Smlouva")

I.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje k poskytování poradenských služeb
pro I. místopředsedu vlády ČR a ministra financí ČR v rozsahu a za podmínek stanovených touto
smlouvou a v součinnosti s kanceláří ministra. Poskytování poradenských služeb bude spočívat ve
zpracování analýz a souvisejících činností (např. konzultace) v oblasti daňové legislativy připravované
Ministerstvem financí, aktuálních daňových otázek a dlouhodobé daňové koncepce, se zvláštním
důrazem na hodnocení

a) dopadů na daňové subjekty obecně,

b) přiměřenosti mezi účinností opatření namířených proti daňovým únikům a pro zlepšení výběru
daní a potenciálními významnými negativními dopady na běžné daňové subjekty.

dále jen "Předmět plnění".

2. Konkrétní zadání Předmětu plnění bude Poskytovateli zadáváno dle aktuální potřeby Zadavatele a

bude obsahovat vymezení konkrétního zadání úkolu a stanovení přiměřeného termínu splnění úkolu

Předmětu plnění. Smluvní strany mohou následně konkrétní zadání úkolu a termínu splnění měnit.

3. Poskytovatel se zavazuje, že bude Předmět plnění vykonávat osobně, řádně a s odbornou péčí a při

plnění povinností podle této Smlouvy bude postupovat podle pokynů Zadavatele, nevylučuje-Ii to

jeho povinnost odborné péče. Od pokynů zadavatele se poskytovatel může odchýlit jen tehdy, je-Ii to

v zájmu zadavatele a nemůže obdržet včas jeho předchozí souhlas.



4. Zadavatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost, včetně řádného a včasného

poskytování informací, k plnění dle této Smlouvy a zaplatit za poskytnutý Předmět plnění sjednanou

cenu v souladu s touto Smlouvou.

II.

DOBA PLNĚNí

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 4. 1. 2016 do 31. 12. 2016.
2. Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen i před uplynutím doby uvedené v odstavci

1 tohoto článku na základě:
a) písemné w>hody obou smluvních stran, ,"
b) písemnou ''Výpovědí:J<terékoliv ze smluvních stran, jejíž účinky nastávají dnem doručení této

výpovědi drulfé smluvní straně .:/(
c) odstoupením od Smlouvy, porušuje-li druhá smluvní strana podstatným způsobem ujednání této

Smlouvy. Smluvní vztah skončí dnem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé

smluvní straně.
3. Za podstatné porušení této Smlouvy se pokládá prodlení Poskytovatele s plněním Předmětu smlouvy

(ve vztahu ke kvalitě a včasnosti plnění Předmětu smlouvy), nebo prodlení Zadavatele s úhradou

faktury o více než 30 dnů.

III.

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNíCH STRAN

1. Poskytovatel je oprávněn přímo komunikovat s odbornou veřejností, Finanční a Celní správou České

republiky a odbornými útvary Ministerstva financí v rozsahu a dle pokynů Zadavatele, vždy v úzké

součinnosti se sekcí Daně a cla Ministerstva financí.
2. Poskytovatel je povinen poskytovat Předmět plnění v souladu se zájmy Zadavatele, jež zná nebo

musí znát. Poskytovatel je povinen oznámit písemně nebo elektronicky Zadavateli všechny okolnosti,

které zjistí a které mohou mít vliv na činnost Zadavatele nebo na kvalitu a včasnost plnění dle této

Smlouvy.
3. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech informací, s nimiž přijde

do styku při plnění této Smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost neplatí v případě, kdy ze zadání

úkolu podle této Smlouvy by vyplýval opak (např. prezentace závěrů odborné veřejnosti, mediální

prezentace apod.). Závazek mlčenlivosti platí pro Poskytovatele i po skončení tohoto smluvního

vztahu.
4. Zadavatel umožní Poskytovateli možnost přístupu do budovy Zadavatele a možnost využití

technického vybavení potřebného k plnění Předmětu smlouvy po dobu trvání této Smlouvy. Za tímto

účelem poskytne Zadavatel Poskytovateli nutnou součinnost, zejména poskytne prostředky

informačních technologií (PC, notebook, telefon) ve stavu způsobilém k užívání, a to i formou

vzdáleného připojení. Poskytovatel je povinen s poskytnutými prostředky zacházet s péčí řádného

hospodáře. V případě vzniku škody se bude postupovat podle obecně platných právních předpisů. Po

skončení platnosti Smlouvy je Poskytovatel povinen poskytnuté prostředky Zadavateli vrátit ve stavu,

v jakém je převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.



5. Není-Ii stanoveno jinak, jsou oprávněni k písemnému jednání ve věcech týkajících se této Smlouvy,

zejména k zadání konkrétních úkolů, k předání a převzetí výstupů, podkladů pro placení apod. a

k jiným významným smluvním jednáním (dále jen "Oprávněné osoby"):

- za Poskytovatele:
- za Zadavatele:

Mgr. Simona Hornochová; email: simona.hornochova@mfcr.cz
Ing. Andrej Babiš; email: kancelarm@mfcr.cz
Mgr. Milena Hrdinková, email: milena.hrdinkova@mfcr.cz

Zadavatel může za Oprávněnou osobu určit i jinou výše neuvedenou osobu, jejíž zmocnění Zadavatel

dodatečně Poskytovateli oznámí.
6. Zadavatel je povinen sdělovat Poskytovateli na jeho žádost informace související s Předmětem plnění

této Smlouvy, které jsou nutné k řádnému výkonu poradenské a konzultační činnosti.

7. Poskytovatel je povinen při plnění této Smlouvy postupovat v souladu s platnými právními předpisy.

8. Při plnění požadavků dlouhodobějšího rázu, zejména při písemném zpracování, je Zadavatel

oprávněn kontrolovat provádění Předmětu plnění ze strany Poskytovatele.
9. Poskytovatel se zavazuje na výzvu Zadavatele dostavit se do objektu Zadavatele nejpozději

do 3 dnů po obdržení výzvy.
10. výstupy předmětu plnění Poskytovatele hodnotí Zadavatel dle své vlastní úvahy a není těmito

výstupy vázán.
11. Oprávnění k výkonu majetkových práv k veškerým výstupům, zprávám a jiným výsledkům duševní

činnosti Poskytovatele je Poskytovatelem postoupeno touto Smlouvou na Zadavatele vždy s jejich

předáním Zadavateli. Poskytovatel se zavazuje získané výstupy využít pouze pro sjednaný účel

Smlouvy a dále je jinak nevyužívat.
12. Poskytovatel je oprávněn účastnit se tuzemských i zahraničních pracovních cest, na které byl

Zadavatelem vyslán. Veškeré náklady na pracovní cesty nese Zadavatel v souladu s vnitřními

předpisy MF ČR.

IV.
ODMĚNA A PLATEBNí PODMfNKY

1. Odměna za Předmět plnění (dále jen "Odměna") je stanovena smluvně, jako cena za jednu hodinu, a

činí 2.900,- Kč/hodina. Cena je nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s plněním podle

této Smlouvy.
2. Poskytovatel prohlašuje, že není plátcem DPH. Výše uvedená hodinová sazba je uvedena bez DPH.

3. Platba za poskytnutí Předmětu plnění bude provedena na základě faktury (dále jen "Faktura")

vystavené Poskytovatelem.
4. Odměna za Předmět plnění bude hrazena měsíčně a Poskytovatel je oprávněn fakturovat vždy

měsíčně po skončení kalendářního měsíce, ve kterém byl Předmět plnění poskytnut. Nedílnou

součástí Faktury bude předem ze strany Zadavatele (Oprávněné osoby) odsouhlasený seznam

odvedených prací a jejich časové náročnosti (dále jen "Výkaz"). Zadavatel je povinen Výkaz

předložený Poskytovatelem odsouhlasit nebo sdělit své výhrady do S pracovních dnů ode dne jeho

předložení.

S. Fakturace bude provedena na základě skutečně odvedené práce. Faktura musí obsahovat

jednotkovou cenu, celkovou fakturovanou délku (časovou náročnost) Předmětu plnění a celkovou

cenu Předmětu plnění v daném měsíci. Přílohou Faktury bude kopie Zadavatelem potvrzeného

Výkazu za příslušné fakturované období.



6. Celková odměna bude bez jakýchkoli srážek poukázána na účet poskytovatele za podmínek

uvedených v této Smlouvě.
7. Poskytovatel má vedle nároku na odměnu také nárok na úhradu hotových nutných výdajů

vynaložených po předběžném souhlasu Zadavatele v souvislosti s poskytováním Předmětu plnění.

8. Splatnost řádně vystavené Faktury obsahující náležitosti podle obchodních zvyklostí činí 21

kalendářních dnů ode dne jejího doručení zadavateli. Za den úhrady Faktury se považuje den

odepsání částky z bankovního účtu Zadavatele.
9. Zadavatel má právo, nikoliv však povinnost, Fakturu Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti

vrátit, aniž by došlo k prodlení s její úhradou, pokud Faktura nebude odpovídat této Smlouvě,

nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy či na Faktuře budou uvedeny nesprávné
údaje nebo pokud k Faktuře nebudou přiloženy přílohy dle této Smlouvy. Poskytovatel je povinen

podle povahy nedostatků Fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Nová lhůta splatnosti v souladu s

předchozím odstavcem tohoto článku začne běžet okamžikem doručení náležitě doplněné či

opravené Faktury
10. V případě, že Poskytovatel porušení povinnost mlčenlivosti dle čl. III. bodu 3 této Smlouvy, je

povinen Zadavateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení.

V.
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí

1. Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ve věcech souvisejících s vytvořením a

obsahem této smlouvy. Zavazují se, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se vlastní

spolupráce, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou smluvní stranu. Povinnost poskytnou

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších

předpisů tím není dotčena.
2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany převádět na

třetí stranu.
3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou

po dohodě obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná.
4. Smluvní vztahy výslovně smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a předpisy souvisejícími.
5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží jedno vyhotovení.
6. Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

1;( ! 2tJl(
V Praze dne .

fl/IlitV Praze dne : .

H~~~~Hď
!/Poskytovatel

,A
.....................................................

Zadavatel


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Images
	Image 1


	Page 3
	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	H~~~~Hď 
	fl/Ilit 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



